

Återremissyrkande

Centerpartiet

2023-05-24

Ärende nr 31

Yrkande angående redovisning av kommunstyrelsens uppdrag att utreda ett långsiktigt huvudmannaskap och fortsatt finansiering inom Göteborgs Stad för Slottsskogsobservatoriet

Förslag till beslut

I kommunfullmäktige:

1. Ärendet återremitteras till kommunstyrelsen i syfte att utreda möjligheterna att överlåta Slottsskogsobservatoriet till extern part.
2. Higab AB får i uppdrag att upprätta lämpliga avtal för att föreningen Slottsskogsobservatoriets vänner ska kunna bedriva verksamheten fram till och med att frågan om långsiktigt ägande och huvudmannaskap är hanterat.

Yrkandet

Slottsskogsobservatoriet är väldigt viktig för Göteborg. Det är en del av stadens kulturhistoria som ger unika möjligheter för skolklasser och allmänhet att ta del av folkbildning inom astronomi och naturvetenskap.

Slottsskogsobservatoriet och den verksamhet som ska bedrivas där behöver långsiktiga förutsättningar och en långsiktig huvudman. Vi vill att Göteborgs grundskolelever även i framtiden ska få sikta mot stjärnorna, däremot tror vi inte nödvändigtvis att det är staden som ska vara huvudman för detta. Vi förstår varför stadsledningskontoret föreslår stadsmiljönämnden som mest lämplig, men nämnden har många andra kommunala åtaganden och stora utmaningar som behöver fokus framöver. Vår uppfattning är att staden ska bidra till långsiktiga förutsättningar för den verksamhet som bedrivs, exempelvis genom att bidra med finansiering genom grundskolan och föreningsbidrag, men att ägandet av byggnaden kan ske av annan lämplig aktör om förutsättningar finns. Centerpartiet vill därför att ärendet återremitteras till kommunstyrelsen i syfte att utreda möjligheterna att hitta en ny ägare till Slottsskogsobservatoriet. Utredningen bör beakta potentiella seriösa och långsiktiga ägare som kan säkra att verksamheten kan utvecklas långsiktigt. Utredningen kommer att ställa krav på att undersöka frågan brett inom exempelvis civilsamhälle, akademi, näringsliv eller andra offentliga aktörer.

I syfte att säkra verksamheten fram till att frågan om långsiktigt ägande och huvudmannaskap är hanterat får Higab i uppdrag att upprätta lämpliga avtal med Slottsskogsobservatoriets vänner så att föreningen ska kunna bedriva verksamheten.